
 

 

２０２１年９月６日 

イオンビッグ株式会社 

 

９月１０日（金）午前９時 リニューアルオープン！ 

 ザ・ビッグしおだ野店  
 

 

イオンビッグ株式会社（本社：愛知県名古屋市／代表取締役社長：小林健太郎）は、２０２１年９月１０

日（金）午前９時に「ザ・ビッグしおだ野店」をリニューアルオープンいたしますのでご案内申し上げます。 

 

ザ・ビッグしおだ野店は、２０１１年９月にオープン以来、地域のお客さまにご愛顧いただき、この度、

１０年目の節目を迎えるにあたり、店舗のレイアウトや品揃えをリニューアルいたします。地域のお客さま

のライフスタイルや食生活に合わせ、さらに安くて便利で、お買い物が楽しめる店へと生まれ変わります。 

 

当店は、ザ・ビッグのストアコンセプト「買えば買うほど安さがわかります!!」のもと、食料品、衣料品、

家庭用品などの生活必需品を、地域の皆さまに「安い」と感じていただける価格で、毎日提供し続けること

を目指します。また、地域の皆さまの暮らしを豊かにしてくことを実現するために、お客さまのご期待にお

応えし続けてまいります。 

 

 

【リニュ―アルの特徴】 

■ 快適なお買い物環境を目指して  「セルフレジ」増設・「お支払いセルフレジ」導入 

・店内の通路を広くとり、店内混雑の緩和を目指します。 

・レジ周りの通路を広く確保することに加え、新たに、お会計処理をお客さまにしていただく「お支払い 

セルフレジ」の導入や、お客さまに商品のスキャニングをしていただく「セルフレジ」を増設し、お会計 

にかかる時間を改善いたします。 

 

■ 楽しさ、美味しさ、便利さを提供！ 食品売場 

・冷凍食品売場を拡大し、品揃えの充実と、ザ・ビッグならではの驚きの安さを実現いたします。 

・新たに、「毎日焼き立て」の店内調理パンを導入いたします。 

 

■ 必要なものをまとめて、安く、楽しく！ 生活用品・衣料品売場 

・ザ・ビッグが得意とするアウトレット商品、独自仕入れ商品を強化し、圧倒的な安さとお買い物の楽しさ 

を提供いたします。 

 

 

【リニューアルに伴う臨時休業および営業時間変更のご案内】 

 店舗の改装工事に伴い、以下のとおり、臨時休業および営業時間の変更を実施いたします。 

 

・９月７日（火） １８時閉店   

・９月８日（水） ９日(木)  臨時休業 

・９月１０日（金）９時開店  

※９月１１日（土）から通常営業時間 ７時～２２時 に戻ります。 

 

 

【ザ・ビッグしおだ野店の感染症対策】 

 当店では、新型コロナウィルス感染拡大防止のため、以下の対応を行い、お客さまに安心してお買い物

をしていただけるよう努めてまいります。  



 店内の混雑状況により、入場制限をする場合がございます。お買い物は、出来るだけ１人または少人数

でご来店いただきますようお願いいたします。 

 

（店舗での取組） 

１．全従業員の毎日の検温、体調チェックの実施 

２．従業員の手洗い、消毒、マスク着用 

３．惣菜部門のばら売り販売及び全ての試食販売の中止 

４．空調設備やドア開放等の換気の強化 

５．アルコール消毒液の設置 

６．店内施設・備品の定期的な消毒清掃 

７．レジでお並びいただく際のお客さま立ち位置の表示 

８．レジでの飛沫防止ボードの設置など 

 

 

【店舗概要】 

 店 名 ：ザ・ビッグしおだ野店 

 所在地 ：長野県上田市神畑仲西４６０－１ 

電話番号：０２６８－２４－８１８１ 

営業時間：７時～２２時 

 休業日 ：なし（年中無休） 

 

以 上  


